2
2

                                                                                 Проект внесён Главой администрации

                                                                                 города Ульяновска

УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от _______________                                                                    № _____________

О внесении изменений в решение Ульяновской Городской Думы от

22.12.2010 № 143 «Об утверждении Порядка определения и уплаты части

прибыли, подлежащей перечислению муниципальными унитарными

предприятиями муниципального образования «город Ульяновск» в

бюджет муниципального образования «город Ульяновск»
В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской организации», Уставом муниципального образования «город Ульяновск», рассмотрев обращение Главы администрации города Ульяновска от _______________    № ________ , Ульяновская Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в пункт 2.3. Порядка определения и уплаты части прибыли, подлежащей перечислению муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования «город Ульяновск» в бюджет муниципального образования «город Ульяновск», утверждённый решением Ульяновской Городской Думы от 22.12.2010 № 143 (с изменениями, внесёнными решениями Ульяновской Городской Думы от 28.12.2011 № 243, от 04.04.2012 № 48, от 23.04.2014 № 56), следующие изменения:

1) дополнить подпунктами 3 – 7 следующего содержания:

«3) обслуживание и ремонт технических средств организации дорожного движения;

4) проведение работ по нанесению горизонтальной дорожной разметки;

5) санитарно-гигиеническая очистка территории муниципального образования «город Ульяновск», включающая механизированную уборку проезжей части дорог и улиц, приём от населения и отлов собственными бригадами безнадзорных животных, утилизацию трупов животных, содержание биотермических ям Беккери, уборку газонов, детских, спортивных, хозяйственных площадок, парков, скверов и других зелёных насаждений, а также иных объектов благоустройства;

6) сбор, использование, обезвреживание, транспортировка и размещение твёрдых бытовых и биологических отходов;

7) строительство, реконструкция, капитальный ремонт, содержание и ремонт улиц, тротуаров, проездов, дорог, мостов, гидротехнических сооружений и сооружений инженерной защиты.»;

2) абзац четвёртый считать абзацем девятым и в нём слова «в подпунктах 1 и 2» заменить словами «в подпунктах 1 – 7»;
3) абзац пятый считать абзацем десятым и в нём слова «для оказания услуг и (или) поставки продуктов, указанных в подпунктах 1 и 2» заменить словами «для выполнения работ, оказания услуг и (или) поставки продуктов, указанных в подпунктах 1 – 7».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения по определению и уплате части прибыли, подлежащей перечислению муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования «город Ульяновск» в бюджет муниципального образования «город Ульяновск», полученной за 2013 год.
Глава города Ульяновска

              М.П.Беспалова